*rfu*
trL* í*

ESTADo Do eanaNÁ
lclprl de Cllctrrl-
r\ rr.,.rr) t ÃEQUERIMENTO N" lJI,DF.2021.

(Proponente: Vereador Dr. Lauri/Pros)

cÂllinRn [íuÍircrPÂL DE cAScAVEL

Recabírtoêm jS/CA/JL
I r^- ú r-.r'r^'JFr.tr."l" ,-'T-

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art. 749, § 1" do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ao Senhot Lüs Etnesto Meyet Pereira, Sectetário
Municipal de Cultura e Esportes, soücitando informações âceÍca do Chamamento Público
do Departamento de Esportes:

7. Informar por que os termos de colaboração, jâ aprovados, referentes aos Chamamentos
01/20 e02/20 ainda não foram assinados?

2. Infotmar qual a previsão (data) de assinatura destes teÍmos de colabotação?
3. Como está o andamento panlançamento de novo edital de chamameflto p^Íà atender

as modalidades que tiveram os teÍmos de colaboraçào ftndzdos tecentemente por motivo de

vencimento da vigência?
4, Qual a previsão (data) para lançamento deste novo eütal?
5. Qual previsão (data) para início do repasse pata as entidades contempladas neste novo

Chamamento Púbüco?

É o qrr. Requer. Sala das Sessões

Cascavel, 13 de abril de202L

Justificação

Precisamos de respostas uÍgefltes pata a comunidade espottiva quânto ao chamamento
púbüco do setor de esportes, tendo em vista que estão nos cobrando diariamente sobre o referido
chamamento. Desde o início de meu mandato sou pÍocuÍado por atletas e técnicos falando que não
tem nem ptevisão. O requerimento serve para dat embasamento quanto aos questionamentos dos

técnicos. Âpós conveÍsas com os verdadefuos heróis do espotte resolvo questionar o Sectetário de

espoÍtes.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Para

t;''

r(

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov,br - e-mail: admin@cam